

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W CIESZYNIE

<https://cieszyn.policja.gov.pl/ka6/informacje/wiadomosci/290777,Dzielnicowi-sluca-spoleczenstwu-nawet-na-urlopie.html>
2023-03-27, 16:49

DZIELNICOWI SŁUŻĄ SPOŁECZEŃSTWU NAWET NA URLOPIE

Data publikacji 10.07.2020

Doskonała znajomość podległego rejonu i jego rozpoznanie osobowe, to cechy którymi powinien charakteryzować się każdy dzielnicowy. Bez wątplenia posiada je zwycięzca konkursu na najlepszego dzielnicowego powiatu cieszyńskiego sierżant sztabowy Kamil Przewieźlik-dielnicowi cieszyńskiej komendy. Służy społeczeństwu nawet na urlopie- tym razem zatrzymał poszukiwanego.



Dobry dzielnicowy to policjant pracujący blisko mieszkańców, potrafiący wsłuchiwać się w ich problemy i oczekiwania i skutecznie na nie reagować. Dzielnicowi służą pomocą w czasie siarczystych mrozów sprawdzając miejsca, w których przebywają osoby bezdomne oraz w czasie zapewnienia bezpieczeństwa w sezonie letnim. Swoją uwagę poświęcają różnym problemom społeczeństwa, jak choćby nieporozumieniom sąsiedzkim, przemocy domowej, edukacji najmłodszych. Bardzo ważna jest doskonała znajomość terenu oraz osób. Jest to szczególnie istotne w sytuacjach, kiedy potrzebna jest błyskawiczna interwencja Policji, kiedy liczy się każda minuta, a w grę wchodzi życie i zdrowie ludzi, czy też w sytuacji, gdy ktoś jest poszukiwany. I tak też było w przypadku poszukiwanego 15-latką, który nie stawiał się do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego. Sąd wydał nakaz jego zatrzymania i doprowadzenia. Dzielnicowy z Cieszyna, sierżant sztabowy Kamil Przewieźlik przebywał na urlopie. Podczas zakupów w Hażlachu zauważył poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Cieszynie i Zespół do spraw Nieletnich Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie 15-latką. Czujny dzielnicowy ujął zaskoczonego nastolatka, poinformował o przyczynie zatrzymania i przekazał ręce policjantów z Zebrzydowic. 15-latek został zatrzymany i przewieziony do Policijnej Izby Dziecka w Bielsku-Białej, skąd trafił do Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego.

To kolejne potwierdzenie istotnej roli dzielnicowych w służbie w Policji. Informacje dotyczące osób poszukiwanych oraz problemów społeczeństwa przekazywane są dzielnicowemu w trakcie jego służby w terenie. Wiedza, jaką posiadają na temat rejonu i osób pochodzi od społeczeństwa. Często informacje te, czasami z pozoru błahe, przekazane dzielnicowemu pomagają w różnych sprawach, takich jak choćby właśnie poszukiwania czy też działania prewencyjne mające na celu ograniczenie przestępczości. Dlatego warto jest znać kontakt do swojego dzielnicowego. Można go znaleźć na stroni internetowej każdej jednostki Policji, czy też w aplikacji Moja Komenda.